
Projektas 

Nr. TSP-220 

2021-09-07 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL KELEIVIŲ VEŽIMO VIETINIO REGULIARAUS SUSISIEKIMO MARŠRUTAIS 

MAKSIMALAUS TARIFO NUSTATYMO 

 

2021 m.                        d. Nr. TS 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso 16 straipsnio 2 dalimi, 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, 18 straipsnio 1 

dalimi ir atsižvelgdama į Kazlų Rūdos savivaldybės visuomeninio transporto organizavimo 

savivaldybės teritorijoje komisijos 2021-06-15 posėdžio protokolą Nr. VT-1, Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti: 

1.1. keleivių vežimo vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais maksimalų tarifą –  0,125 

Eur (be PVM ) už vieną kilometrą; 

1.2. minimalią važiavimo vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais kainą – 0,50 Eur (su 

PVM). 

2. Pripažinti netekusiu galios: 

2.1. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2020-07-27 sprendimą Nr. TS-176 „Dėl keleivių 

vežimo vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais tarifo nustatymo“; 

2.2. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2019-09-30 sprendimą Nr. TS-185 „Dėl keleivių 

vežimo vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais tarifo nustatymo“; 

2.3. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2018-05-30 sprendimą Nr. TS-112 „Dėl keleivių 

vežimo vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais tarifo nustatymo“; 

2.4. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2017-02-22 sprendimo Nr. TS V(21)-2758 „Dėl 

keleivių vežimo vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais tarifo nustatymo“ 1 punktą. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas)arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

                                                   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Savivaldybės meras                                                                                             Mantas Varaška 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INFRASTRUKTŪROS IR ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 
ŪKIO IR TERITORIJŲ PLANAVIMO POSKYRIS 

 
Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 631 / 95 276, el. p. ukis@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 AIŠKINAMAS RAŠTAS 

DĖL KELEIVIŲ VEŽIMO VIETINIO REGULIARAUS SUSISIEKIMO MARŠRUTAIS 

MAKSIMALAUS TARIFO NUSTATYMO 

 

2021-09-06 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso 16 

straipsnio 2 dalis, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 

punktas, 18 straipsnio 1 dalis. 

Sprendimo projekto rengimo priežastis: Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 2020-07-27 

sprendimu Nr. TS-176 nustatė nuo 2020 m. rugpjūčio 1 d. keleivių vežimo vietinio reguliaraus 

susisiekimo maršrutais maksimalų tarifą (toliau – Tarifas) – 0,125 Eur (be PVM) už 1 km. Lietuvos 

Respublikos kelių transporto kodekso 16 straipsnio 2 dalis nustato, kad keleivių  vežimo  

reguliariais reisais vietinio susisiekimo maršrutais konkrečius tarifų dydžius nustato savivaldybės 

taryba, ir šie  tarifų dydžiai peržiūrimi ne rečiau kaip kartą per metus, atsižvelgiant į vežimo 

sąnaudų, gautų pajamų pokyčius.  

Kazlų Rūdos savivaldybėje Tarifas yra – 0,125 Eur (be PVM) už 1 km,  Kalvarijos 

savivaldybėje – 0,10 Eur (be PVM) už 1 km, Vilkaviškio rajono savivaldybėje – 0,07 Eur (be PVM) 

už 1 km, Marijampolės savivaldybėje – 0,10 Eur (be PVM) už 1 km, Šakių rajono savivaldybėje – 

0,126 Eur (be PVM) už 1 km. 

Kazlų Rūdos savivaldybės visuomeninio transporto organizavimo savivaldybės teritorijoje 

komisija (toliau tekste – Komisija) 2021-06-15 svarstė klausimą dėl Tarifo keitimo. Komisija 

atsižvelgdama, kad Savivaldybės taryba tarifą kelia kiekvienais metais nuo 2017 metų, į tai, kad 

Kazlų Rūdos savivaldybės Tarifas yra vienas didžiausių lyginant su aplinkinių savivaldybių 

nustatytais Tarifais, bei į tai, kad nebuvo gauta vežėjų prašymų dėl tarifo pakeitimo, nutarė teikti 

siūlymą Savivaldybės tarybai palikti dabar galiojantį Tarifo dydį., t.y. 0,125 Eur (be PVM) už 1 km. 

Komisija taip pat svarstė klausimą dėl minimalios bilieto kainos nustatymo. Minimali bilieto 

kaina yra aktuali vežant keleivius mažais maršrutais. Marijampolės savivaldybėje nustatyta 

minimali bilieto kaina ne daugiau kaip 0,55 Eur (be PVM), Šakių rajono savivaldybėje – 0,83 Eur 

be PVM, Vilkaviškio rajono savivaldybėje – 0,41 Eur be PVM. Komisija nutarė siūlyti 

Savivaldybės tarybai nustatyti minimalią važiavimo kainą – 0,50 Eur (su PVM). 

Sprendimo tikslas: Nustatyti keleivių vežimo vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais 

maksimalų tarifą ir minimalią važiavimo kainą. 

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams, priėmus šį sprendimą 

galiojančių teisės aktų pakeisti nereikės. 

mailto:ukis@kazluruda.lt


 2 

Projekto įgyvendinimui biudžeto lėšų nereikės. Projektas nevertintinas antikorupciniu 

požiūriu. 

 

Ūkio ir teritorijų planavimo poskyrio 

vyriausioji specialistė 

                                       Greta Juškėnaitė 

   
 

 


